مجمع عمومی سازمان ملل متحد به تاریخ ۸ اکتبر ۲۰۰۸ با تصویب قطعنامه ۶۳/۳ از دیوان بین‌المللی دادگستری تقاضای صدور رأی مشورتی بدین ترتیب کرد: «آیا صدور اعلامیه یکجانبه استقلال از سوی نهادهای موقت دولت خودگردان کوزوو منطبق با مقررات حقوق

بین‌الملل است». دیوان بین‌المللی دادگستری نیز از دولت‌ها و سازمان‌های بین‌المللی درخواست کرد تا مطابق ماده ۶۶ اساسنامه دیوان، اطلاعات مربوط را حداکثر تا تاریخ ۱۷ آوریل ۲۰۰۹ (۲۸ فروردین ۱۳۸۸) در اختیار دادگاه قرار دهند. در پاسخ به درخواست دیوان بین‌المللی دادگستری، سی‌وپنج دولت از جمله جمهوری اسلامی ایران ظرف مهلت قانونی (نظرهای کتبی لوایح)<sup>۱</sup> خود را نزد دفتر دیوان به ثبت رسانیدند که از این مجموع بیست‌ویک دولت قبلاً استقلال کوزوو را به رسمیت شناختند و چهارده دولت نیز کوزوو را شناسایی نکردند (مرکز تحقیقات استراتژیک، ۱۳۹۱).